
Mandaatbesluit opzeggen bruikleenovereenkomsten om niet woonunits en 

inventaris Mrjia 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen; 

  

gelet op: 

  

het bepaalde in de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

  

het college op 31 januari 2023 heeft besloten tot het aangaan van een bruikleenovereenkomsten-om 

niet (hierna: “de bruikleenovereenkomst”) met bijlagen tussen de Gemeente Vlaardingen en de Oekra- 

ïense bewoners van de flexwoningen in de wijk Mrjia, de langdurige opvang voor Oekraïeners; 

  

het college op 31 januari 2023 tevens heeft besloten om mandaat te verlenen aan de burgemeester om 

de bruikleenovereenkomsten te wijzigen, indien de wijzigingen niet wezenlijk zijn en geen financiële 

gevolgen hebben; 

  

met alle bewoners van Mrjia bruikleenovereenkomsten zijn gesloten; 

  

het opzeggen van de bruikleenovereenkomsten niet is gemandateerd; 

  

het wenselijk is ook voor het opzeggen van de bruikleenovereenkomsten mandaat te verlenen aan de 

burgemeester, met de mogelijkheid tot ondermandaat. 

  

besluit: 

1) Aan de burgemeester mandaat te verlenen om te besluiten de bruikleenovereenkomsten op te 

zeggen, met de mogelijkheid tot ondermandaat. 

2) Indien sprake is van ondermandaat als bedoeld onder punt 1, dient alvorens hiervan gebruik mag 

worden gemaakt, de burgemeester te worden geconsulteerd. 

3) Dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit opzeggen bruikleenovereenkomsten-om 

niet woonunits en inventaris Mrjia d.d. 31 januari 2024’. 

4) Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 31 januari 2024. 

Aldus vastgesteld door: 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 31 januari 2024 

de secretaris, 

drs. E. Stolk 

de burgemeester, 

drs. B. Wijbenga – Van Nieuwenhuizen 

Nr. 66873 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 66873 13 februari 2024 1 


